Финансовый отдел администрации Ядринского муниципального округа

Чувашской Республики

П Р И К А З

02 апреля 2024 года

            г. Ядрин

                                    № 13
О внесении изменений в приказ финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2023 г. № 06 «Об утверждении перечня кодов дополнительной классификации, применяемых при формировании и исполнении бюджета Ядринского муниципального округа Чувашской Республики»
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Собрания депутатов Ядринского муниципального округа Чувашской Республики
от 17 октября 2022 г. № 02 «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики, от 09 декабря 2022 г. № 07 «Об изменении наименования и утверждения Положения о финансовом отделе администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики», п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ финансового отдела администрации Ядринского муниципального округа Чувашской Республики от 09 января 2023 г. № 06 следующие изменения:

а) Перечень  кодов дополнительной классификации, применяемых при формировании и исполнении бюджетов муниципальных образований  Ядринского района Чувашской Республики, утвержденный указанным приказом, дополнить позицией 186-202 следующего содержания:
	№ п/п
	Код
	Наименование

	186
	903400-R180
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов

	187
	903400-R180S
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов (софинансирование из местного бюджета)

	188
	R325
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов для частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

	189
	903400-R325
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов для частичной компенсации дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

	190
	R328
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием)

	191
	R328S
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием) (софинансирование)

	192
	903500-R328
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием)

	193
	903500-R328S
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием)(софинансирование из местного бюджета)

	194
	R24-355
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

	195
	903400-R24-355
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда отдельных категорий работников в связи с увеличением минимального размера оплаты труда

	196
	R24-357
	Обеспечение уровня заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, установленного Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы"

	197
	974400-R24-357
	Обеспечение уровня заработной платы педагогических работников муниципальных организаций дополнительного образования детей, установленного Указом Президента Российской Федерации от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы"

	198
	R24-358
	Обеспечение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

	199
	903400-R24-358
	Обеспечение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, установленного Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики"

	200
	R362
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием домов культуры, построенных в рамках реализации инициативных проектов)

	201
	903500-R362
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием домов культуры, построенных в рамках реализации инициативных проектов)

	202
	903500-R362S
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа (в части оснащения оборудованием домов культуры, построенных в рамках реализации инициативных проектов) (софинансирование из местного бюджета)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя и заведующего сектором учета и контроля Буракову С.Н.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Начальник финансового отдела

администрации Ядринского муниципального

округа Чувашской Республики

                                         В.А. Облинова
С приказом ознакомлены:                                                                              В.А. Облинова

02.04.2024
                                                                                                    О.В. Бандурина

                                                                                                               С.Н. Буракова

И.Н. Замыгина

                                                                                                               А.М. Огадерова

                                                                                                               А.А. Павлова

Т.Н. Прыткова

                                                                                                               Е.В. Семенова